



Relatório de Cotação: MATERIAL TÉCNICO BÁSICO (SEGRINGAS, AGULHAS, FIOS SUTIRAS, E AFINS)

Pesquisa realizada entre 05/09/2022 11:35:30 e 20/01/2023 09:18:49

Relatório gerado no dia 20/01/2023 14:31:17 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA	3	60 Pacotes	R\$ 7,15 (un)	-	R\$ 7,15	R\$ 429,00
2) AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 20X0,55	3	1.400 Caixas	R\$ 31,63 (un)	-	R\$ 31,63	R\$ 44.282,00
3) AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 30 X 7	3	1.663 Caixas	R\$ 21,94 (un)	-	R\$ 21,94	R\$ 36.486,22
4) AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 30 X 8	3	1.973 Caixas	R\$ 23,23 (un)	-	R\$ 23,23	R\$ 45.832,79
5) AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 13 X 4,5	3	1.566 Caixas	R\$ 22,50 (un)	-	R\$ 22,50	R\$ 35.235,00
6) AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 25 X 7	3	1.500 Caixas	R\$ 20,50 (un)	-	R\$ 20,50	R\$ 30.750,00
7) AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL MEDIDA 40 X 12	3	6.448 Caixas	R\$ 24,83 (un)	-	R\$ 24,83	R\$ 160.103,84
8) AGULHA PARA CANETA DE APLICAÇÃO DE INSULINA, CALIBRE 4MM (5/16") X 0,25MM (32G)	3	120 Caixas	R\$ 64,61 (un)	-	R\$ 64,61	R\$ 7.753,20
9) AGULHA PARA CANETA DE APLICAÇÃO DE INSULINA, CALIBRE 6MM (5/16") X 0,25MM (31G)	3	220 Caixas	R\$ 67,83 (un)	-	R\$ 67,83	R\$ 14.922,60
10) AGULHA PARA CANETA DE APLICAÇÃO DE INSULINA, CALIBRE 8MM (5/16") X 0,25MM (31G)	3	60 Caixas	R\$ 71,59 (un)	-	R\$ 71,59	R\$ 4.295,40
11) ALGODÃO HIDRÓFILO PARA HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DA PELE	3	6.000 Pacotes	R\$ 19,56 (un)	-	R\$ 19,56	R\$ 117.360,00
12) ALMOTOLIA ÂMBAR EM POLIETILENO, BICO RETO, CAPACIDADE 250ML	3	586 Unidades	R\$ 5,15 (un)	-	R\$ 5,15	R\$ 3.017,90
13) ALMOTOLIA ÂMBAR EM POLIETILENO, BICO CURVADO, CAPACIDADE 250ML	3	584 Unidades	R\$ 6,44 (un)	-	R\$ 6,44	R\$ 3.760,96
14) ALMOTOLIA TRANSPARENTE EM POLIETILENO, BICO RETO, CAPACIDADE 250ML	3	634 Unidades	R\$ 6,35 (un)	-	R\$ 6,35	R\$ 4.025,90



15) ALMOTOLIA TRANSPARENTE EM POLIETILENO, BICO CURVADO, CAPACIDADE 250ML	3	100 Unidades	R\$ 6,51 (un)	-	R\$ 6,51	R\$ 651,00
16) ATADURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 6CM X 3M, CONTENDO 13 FIOS/CM²	3	200 Pacotes	R\$ 16,83 (un)	-	R\$ 16,83	R\$ 3.366,00
17) ATADURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10CM X 3M, CONTENDO 13 FIOS/CM²	3	500 Pacotes	R\$ 19,24 (un)	-	R\$ 19,24	R\$ 9.620,00
18) ATADURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 15CM X 3M, CONTENDO 13 FIOS/CM²	3	110 Pacotes	R\$ 17,41 (un)	-	R\$ 17,41	R\$ 1.915,10
19) ATADURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 20CM X 3M, CONTENDO 13 FIOS/CM²	3	130 Pacotes	R\$ 22,62 (un)	-	R\$ 22,62	R\$ 2.940,60
20) AVENTAL DE USO HOSPITALAR MANGA CURTA	3	300 Pacotes	R\$ 32,26 (un)	-	R\$ 32,26	R\$ 9.678,00
21) AVENTAL DE USO HOSPITALAR MANGA LONGA	3	1.500 Pacotes	R\$ 34,57 (un)	-	R\$ 34,57	R\$ 51.855,00
22) COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS	3	1.000 Caixas	R\$ 27,43 (un)	-	R\$ 27,43	R\$ 27.430,00
23) COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE 100 ML	3	2.500 Unidades	R\$ 1,70 (un)	-	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00
24) COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 2000 ML	3	4.000 Unidades	R\$ 12,94 (un)	-	R\$ 12,94	R\$ 51.760,00
25) COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 2000 ML	3	5.240 Unidades	R\$ 9,93 (un)	-	R\$ 9,93	R\$ 52.033,20
26) COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAPACIDADE PARA 80 ML	3	110.000 Unidades	R\$ 0,92 (un)	-	R\$ 0,92	R\$ 101.200,00
27) COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) ESTÉRIL	3	200 Pacotes	R\$ 32,00 (un)	-	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
28) COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA (TIPO III), MEDINDO 7,5 X 7,5 =CM FECHADA, 15 X 30CM ABERTA, FIOS PURO ALGODÃO, 9 FIOS POR CM²	3	50 Pacotes	R\$ 25,73 (un)	-	R\$ 25,73	R\$ 1.286,50
29) ELETRODOS DESCARTÁVEL PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA EM ADULTO	3	200 Pacotes	R\$ 28,02 (un)	-	R\$ 28,02	R\$ 5.604,00
30) EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL	3	100.000 Unidades	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 200.000,00
31) EQUIPO MACROGOTAS COM CAMARA GRADUADA PARA INFUSÃO	3	60.000 Unidades	R\$ 35,38 (un)	-	R\$ 35,38	R\$ 2.122.800,00
32) FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE 300ML.	3	700 Unidades	R\$ 1,93 (un)	-	R\$ 1,93	R\$ 1.351,00
33) EQUIPO PARA NUTRIÇÃO PARENTERAL	3	2.606 Caixas	R\$ 177,76 (un)	-	R\$ 177,76	R\$ 463.242,56
34) ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO 10 CM X 4,5M	3	10.000 Rolos	R\$ 13,24 (un)	-	R\$ 13,24	R\$ 132.400,00
35) FIO DE SUTURA DE ALGODÃO POLIÉSTER TRANÇADO, ESPESSURA 0, COM 75CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 3/8 DE CÍRCULO, PONTA REDONDA, MEDINDO 3,0CM	3	20 Caixas	R\$ 50,23 (un)	-	R\$ 50,23	R\$ 1.004,60
36) FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER 0, SEM AGULHA, COM FIOS DE NO MÍNIMO 45CM	3	32 Caixas	R\$ 64,27 (un)	-	R\$ 64,27	R\$ 2.056,64
37) FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 0.0, COMPRIMENTO 70CM, COR MARROM COM AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO, ½	3	80 Caixas	R\$ 94,33 (un)	-	R\$ 94,33	R\$ 7.546,40



38) FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 1.0, COMPRIMENTO 70CM, COR MARROM COM AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO, ½	3	200 Caixas	R\$ 115,17 (un)	-	R\$ 115,17	R\$ 23.034,00
39) FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 2.0, COMPRIMENTO 70CM, COR MARROM COM AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO, ½	3	100 Caixas	R\$ 115,17 (un)	-	R\$ 115,17	R\$ 11.517,00
40) FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 3.0, COMPRIMENTO 70CM, COR MARROM COM AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO, ½	3	120 Caixas	R\$ 115,17 (un)	-	R\$ 115,17	R\$ 13.820,40
41) FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 4.0, COMPRIMENTO 70CM, COR MARROM COM AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO, ½	3	80 Caixas	R\$ 127,77 (un)	-	R\$ 127,77	R\$ 10.221,60
42) FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 0.0, COMPRIMENTO 70CM, COR AMARELO, COM AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO, ½	3	60 Caixas	R\$ 107,33 (un)	-	R\$ 107,33	R\$ 6.439,80
43) FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 1.0, COMPRIMENTO 70CM, COR AMARELO, COM AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO, ½	3	50 Caixas	R\$ 116,01 (un)	-	R\$ 116,01	R\$ 5.800,50
44) FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 2.0, COMPRIMENTO 70CM, COR AMARELO, COM AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO, ½	3	40 Caixas	R\$ 108,69 (un)	-	R\$ 108,69	R\$ 4.347,60
45) FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 3.0, COMPRIMENTO 70CM, COR AMARELO, COM AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO, ½	3	40 Caixas	R\$ 116,00 (un)	-	R\$ 116,00	R\$ 4.640,00
46) FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 4.0, COMPRIMENTO 70CM, COR AMARELO, COM AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO, ½	3	30 Caixas	R\$ 118,20 (un)	-	R\$ 118,20	R\$ 3.546,00
47) FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES, MULTIFILAMENTAR TORCIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 5.0, COMPRIMENTO 70CM, COR AMARELO, COM AGULHA DE 4,0CM DE COMPRIMENTO, ½	3	30 Caixas	R\$ 111,17 (un)	-	R\$ 111,17	R\$ 3.335,10
48) FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR Nº 0-0, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0CM E 3/8	3	230 Caixas	R\$ 58,85 (un)	-	R\$ 58,85	R\$ 13.535,50
49) FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR Nº 1-0, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0CM E 3/8	3	50 Caixas	R\$ 46,43 (un)	-	R\$ 46,43	R\$ 2.321,50
50) FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR Nº 2-0, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0CM E 3/8	3	100 Caixas	R\$ 51,17 (un)	-	R\$ 51,17	R\$ 5.117,00



51) FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR Nº 3-0, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0CM E 3/8	3	100 Caixas	R\$ 50,79 (un)	-	R\$ 50,79	R\$ 5.079,00
52) FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR Nº 4-0, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0CM E 3/8	3	60 Caixas	R\$ 53,01 (un)	-	R\$ 53,01	R\$ 3.180,60
53) FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR Nº 5-0, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0CM E 3/8	3	60 Caixas	R\$ 57,61 (un)	-	R\$ 57,61	R\$ 3.456,60
54) FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR Nº 6-0, FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO, AGULHA DE 3,0CM E 3/8	3	60 Caixas	R\$ 52,56 (un)	-	R\$ 52,56	R\$ 3.153,60
55) FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO, MULTIFILAMENTAR, TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 0-0, COMPRIMENTO 70 (+/- 5)CM, COR VIOLETA/VERDE, 01 AGULHA COM COMPRIMENTO DE 2,6MM, ½	3	70 Caixas	R\$ 58,48 (un)	-	R\$ 58,48	R\$ 4.093,60
56) FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO, MULTIFILAMENTAR, TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/- 5) CM, COR VIOLETA/VERDE, 01 AGULHA COM COMPRIMENTO DE 4,0MM, ½	3	50 Caixas	R\$ 248,25 (un)	-	R\$ 248,25	R\$ 12.412,50
57) FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO, MULTIFILAMENTAR, TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70 (+/- 5) CM, COR VIOLETA/VERDE, 01	3	70 Caixas	R\$ 269,22 (un)	-	R\$ 269,22	R\$ 18.845,40
58) FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO, MULTIFILAMENTAR, TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70 (+/- 5)CM, COR VIOLETA/VERDE, 01 AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,5MM, ½	3	70 Caixas	R\$ 274,06 (un)	-	R\$ 274,06	R\$ 19.184,20
59) FIO SUTURA ANTIBACTERIANO PLUS REVESTIDO, POLIGLACTINA 910 - 0.0 C/ AGULHA 4CM	3	58 Caixas	R\$ 348,56 (un)	-	R\$ 348,56	R\$ 20.216,48
60) FIO SUTURA ANTIBACTERIANO PLUS REVESTIDO, POLIGLACTINA 910 - 1.0 C/ AGULHA 4CM	3	58 Caixas	R\$ 348,56 (un)	-	R\$ 348,56	R\$ 20.216,48
61) FIO SUTURA ANTIBACTERIANO PLUS REVESTIDO, POLIGLACTINA 910 - 2.0 C/ AGULHA 4CM	3	58 Caixas	R\$ 363,29 (un)	-	R\$ 363,29	R\$ 21.070,82
62) FIO SUTURA ANTIBACTERIANO PLUS REVESTIDO, POLIGLACTINA 910 - 3.0 C/ AGULHA 4CM	3	34 Caixas	R\$ 336,63 (un)	-	R\$ 336,63	R\$ 11.445,42
63) FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA, MEDINDO 19MM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO	3	7.884 Rolos	R\$ 6,58 (un)	-	R\$ 6,58	R\$ 51.876,72
64) FITA ADESIVA MICROPOROSA (ESPARADRAPO MICROPORE), MEDINDO 25MM DE LARGURA POR 10M DE COMPRIMENTO	3	10.560 Rolos	R\$ 8,43 (un)	-	R\$ 8,43	R\$ 89.020,80
65) FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR DE TEMPERATURA, MEDINDO 19MM DE LARGURA E 30M DE COMPRIMENTO.	3	3.500 Rolos	R\$ 7,69 (un)	-	R\$ 7,69	R\$ 26.915,00
66) FITAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, PARA USO EM GLICOSÍMETROS DIGITAIS, NA FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 10 A 600 MG/DL, TEMPO DE RESULTADO DE TESTE DE 0 A 15 SEGUNDOS MARCA "ON CALL".	3	200 Caixas	R\$ 54,98 (un)	-	R\$ 54,98	R\$ 10.996,00
67) FITAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, PARA USO EM GLICOSÍMETROS DIGITAIS, NA FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 10 A 600 MG/DL MARCA "G-TEC"	3	110 Caixas	R\$ 64,73 (un)	-	R\$ 64,73	R\$ 7.120,30
68) GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA (FLEBOTOMIA)	3	70 Caixas	R\$ 49,56 (un)	-	R\$ 49,56	R\$ 3.469,20



69) GARROTE PARA PUNÇÃO VENOSA, EM MATERIAL TUBO LÁTEX FINO Nº 200	3	100 Rolos	R\$ 56,42 (un)	-	R\$ 56,42	R\$ 5.642,00
70) KIT PAPANICOLAU TAMANHO G	3	5.000 Kits	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 22.900,00
71) KIT PAPANICOLAU TAMANHO M.	3	13.000 Kits	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 56.680,00
72) KIT PAPANICOLAU TAMANHO P	3	10.000 Kits	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 43.600,00
73) LÂMINA DE BISTURI Nº 10	3	80 Caixas	R\$ 45,62 (un)	-	R\$ 45,62	R\$ 3.649,60
74) LAMINA DE BISTURI Nº 11	3	200 Caixas	R\$ 52,92 (un)	-	R\$ 52,92	R\$ 10.584,00
75) LAMINA DE BISTURI Nº 12	3	200 Caixas	R\$ 53,35 (un)	-	R\$ 53,35	R\$ 10.670,00
76) LAMINA DE BISTURI Nº 15	3	200 Caixas	R\$ 49,43 (un)	-	R\$ 49,43	R\$ 9.886,00
77) LÂMINA DE BISTURI Nº 21	3	100 Caixas	R\$ 48,84 (un)	-	R\$ 48,84	R\$ 4.884,00
78) LÂMINA DE BISTURI Nº 23	3	160 Caixas	R\$ 51,93 (un)	-	R\$ 51,93	R\$ 8.308,80
79) LÂMINA DE BISTURI Nº 24	3	130 Caixas	R\$ 54,64 (un)	-	R\$ 54,64	R\$ 7.103,20
80) LANCETAS AUTOMÁTICAS DIÂMETRO APROXIMADO DE 21, 23 OU 28 G	3	2.000 Caixas	R\$ 46,03 (un)	-	R\$ 46,03	R\$ 92.060,00
81) LENÇOL DESCARTÁVEL DE CELULOSE MISTA EM BOBINA, COM GRAMATURA ENTRE 29 E 32 G/M, COM 50CM DE LARGURA E 50 METROS DE COMPRIMENTO, BRANCO	3	4.000 Rolos	R\$ 9,15 (un)	-	R\$ 9,15	R\$ 36.600,00
82) LUVA CIRURGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 6,5	3	13.000 Pares	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 42.900,00
83) LUVA CIRURGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 7,0	3	15.000 Pares	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 51.000,00
84) LUVA CIRURGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 7,5	3	15.000 Pares	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 64.800,00
85) LUVA CIRURGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 8,0	3	10.000 Pares	R\$ 5,04 (un)	-	R\$ 5,04	R\$ 50.400,00
86) LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 8,5	3	5.000 Pares	R\$ 5,61 (un)	-	R\$ 5,61	R\$ 28.050,00
87) LUVA AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE	3	40 Caixas	R\$ 25,79 (un)	-	R\$ 25,79	R\$ 1.031,60
88) LUVA AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO	3	120 Caixas	R\$ 25,16 (un)	-	R\$ 25,16	R\$ 3.019,20
89) LUVA AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO	3	130 Caixas	R\$ 23,20 (un)	-	R\$ 23,20	R\$ 3.016,00
90) MASCARA FACIAL DESCARTÁVEL	3	100.000 Caixas	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 374.000,00
91) MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM PREGAS, RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM POR 10CM	3	15.000 Pacotes	R\$ 27,51 (un)	-	R\$ 27,51	R\$ 412.650,00
92) MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	3	700 Unidades	R\$ 13,51 (un)	-	R\$ 13,51	R\$ 9.457,00
93) MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	3	500 Unidades	R\$ 14,09 (un)	-	R\$ 14,09	R\$ 7.045,00



94) MULTIVIA, EQUIPO COM 02 VIAS, CONEXÃO INFUSÃO PARENTERAL	3	23.250 Unidades	R\$ 2,21 (un)	-	R\$ 2,21	R\$ 51.382,50
95) PANTUFA DESCARTAVEL COM DUPLA CAMADA	3	530 Pacotes	R\$ 18,23 (un)	-	R\$ 18,23	R\$ 9.661,90
96) SCALP Nº 19 G, DISPOSITIVO PARA ACESSO VASCULAR PERIFÉRICO	3	198 Caixas	R\$ 29,40 (un)	-	R\$ 29,40	R\$ 5.821,20
97) SCALP Nº 21G, DISPOSITIVO PARA ACESSO VASCULAR PERIFÉRICO	3	800 Caixas	R\$ 31,29 (un)	-	R\$ 31,29	R\$ 25.032,00
98) SCALP Nº 23 G, DISPOSITIVO PARA ACESSO VASCULAR PERIFÉRICO	3	1.300 Caixas	R\$ 34,27 (un)	-	R\$ 34,27	R\$ 44.551,00
99) SCALP Nº 25 G, DISPOSITIVO PARA ACESSO VASCULAR PERIFÉRICO	3	700 Caixas	R\$ 37,32 (un)	-	R\$ 37,32	R\$ 26.124,00
100) SCALP Nº 27 G DISPOSITIVO PARA ACESSO VASCULAR PERIFÉRICO	3	60 Caixas	R\$ 35,53 (un)	-	R\$ 35,53	R\$ 2.131,80
101) SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO 10 ML	3	200.000 Unidades	R\$ 0,73 (un)	-	R\$ 0,73	R\$ 146.000,00
102) SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO 20ML	3	220.000 Unidades	R\$ 1,19 (un)	-	R\$ 1,19	R\$ 261.800,00
103) SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO 3ML	3	200.000 Unidades	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 140.000,00
104) SERINGA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO 5ML	3	320.000 Unidades	R\$ 0,76 (un)	-	R\$ 0,76	R\$ 243.200,00
105) SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE P ARA 1ML	3	130.000 Unidades	R\$ 1,09 (un)	-	R\$ 1,09	R\$ 141.700,00
106) SONDA CATETER NASAL OXIGENIO Nº 10	3	360 Unidades	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 532,80
107) SONDA CATETER NASAL OXIGENIO Nº 12	3	400 Unidades	R\$ 1,52 (un)	-	R\$ 1,52	R\$ 608,00
108) SONDA CATETER NASAL OXIGENIO Nº 14	4	580 Unidades	R\$ 1,51 (un)	-	R\$ 1,51	R\$ 875,80
109) SONDA CATETER NASAL OXIGENIO Nº 6	3	550 Unidades	R\$ 1,56 (un)	-	R\$ 1,56	R\$ 858,00
110) SONDA CATETER NASAL OXIGENIO Nº 8	3	250 Unidades	R\$ 1,61 (un)	-	R\$ 1,61	R\$ 402,50
111) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	3	250 Unidades	R\$ 1,80 (un)	-	R\$ 1,80	R\$ 450,00
112) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	3	1.130 Unidades	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 1.604,60
113) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	3	1.100 Unidades	R\$ 1,84 (un)	-	R\$ 1,84	R\$ 2.024,00
114) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	3	1.000 Unidades	R\$ 1,71 (un)	-	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00
115) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	3	1.480 Unidades	R\$ 1,70 (un)	-	R\$ 1,70	R\$ 2.516,00
116) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	3	910 Unidades	R\$ 1,74 (un)	-	R\$ 1,74	R\$ 1.583,40
117) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	3	750 Unidades	R\$ 1,79 (un)	-	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50
118) SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	3	760 Unidades	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 1.124,80
119) SONDA DE FOLLEY Nº 8 – 2 VIAS	3	100 Caixas	R\$ 22,52 (un)	-	R\$ 22,52	R\$ 2.252,00
120) SONDA DE FOLLEY Nº 10 – 2 VIAS	3	80 Caixas	R\$ 22,17 (un)	-	R\$ 22,17	R\$ 1.773,60
121) SONDA DE FOLLEY Nº 12 – 2 VIAS	3	130 Caixas	R\$ 22,36 (un)	-	R\$ 22,36	R\$ 2.906,80
122) SONDA DE FOLLEY Nº 14 – 2 VIAS	3	110 Caixas	R\$ 22,36 (un)	-	R\$ 22,36	R\$ 2.459,60
123) SONDA DE FOLLEY Nº 16 – 2 VIAS	3	150 Caixas	R\$ 25,37 (un)	-	R\$ 25,37	R\$ 3.805,50
124) SONDA DE FOLLEY Nº 18 – 2 VIAS	3	120 Caixas	R\$ 22,36 (un)	-	R\$ 22,36	R\$ 2.683,20



125) SONDA DE FOLLEY Nº 20 – 2 VIAS	3	110 Caixas	R\$ 22,52 (un)	-	R\$ 22,52	R\$ 2.477,20
126) SONDA DE FOLLEY Nº 22 – 2 VIAS	3	120 Caixas	R\$ 22,36 (un)	-	R\$ 22,36	R\$ 2.683,20
127) SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	3	500 Unidades	R\$ 0,82 (un)	-	R\$ 0,82	R\$ 410,00
128) SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	3	500 Unidades	R\$ 0,82 (un)	-	R\$ 0,82	R\$ 410,00
129) SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	3	300 Unidades	R\$ 0,83 (un)	-	R\$ 0,83	R\$ 249,00
130) SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	3	400 Unidades	R\$ 0,98 (un)	-	R\$ 0,98	R\$ 392,00
131) SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	3	250 Unidades	R\$ 0,96 (un)	-	R\$ 0,96	R\$ 240,00
132) SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	3	250 Unidades	R\$ 0,91 (un)	-	R\$ 0,91	R\$ 227,50
133) SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	3	250 Unidades	R\$ 1,34 (un)	-	R\$ 1,34	R\$ 335,00
134) SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	3	150 Unidades	R\$ 1,39 (un)	-	R\$ 1,39	R\$ 208,50
135) SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	3	150 Unidades	R\$ 1,56 (un)	-	R\$ 1,56	R\$ 234,00
136) SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	3	150 Unidades	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 207,00
137) SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	3	200 Unidades	R\$ 1,48 (un)	-	R\$ 1,48	R\$ 296,00
138) SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	3	350 Unidades	R\$ 1,63 (un)	-	R\$ 1,63	R\$ 570,50
139) SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	3	250 Unidades	R\$ 1,42 (un)	-	R\$ 1,42	R\$ 355,00
140) SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	3	200 Unidades	R\$ 1,69 (un)	-	R\$ 1,69	R\$ 338,00
141) SONDA RETAL Nº 08, EM PVC	3	750 Unidades	R\$ 1,05 (un)	-	R\$ 1,05	R\$ 787,50
142) SONDA RETAL Nº 10, EM PVC	3	700 Unidades	R\$ 1,19 (un)	-	R\$ 1,19	R\$ 833,00
143) SONDA RETAL Nº 12, EM PVC	3	150 Unidades	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 207,00
144) SONDA RETAL Nº 14, EM PVC	3	200 Unidades	R\$ 1,30 (un)	-	R\$ 1,30	R\$ 260,00
145) SONDA URETRAL Nº 04 (SONDA DE ALÍVIO)	3	380 Unidades	R\$ 1,34 (un)	-	R\$ 1,34	R\$ 509,20
146) SONDA URETRAL Nº 06 (SONDA DE ALÍVIO)	3	450 Unidades	R\$ 1,16 (un)	-	R\$ 1,16	R\$ 522,00
147) SONDA URETRAL Nº 08 (SONDA DE ALÍVIO)	3	1.300 Unidades	R\$ 1,19 (un)	-	R\$ 1,19	R\$ 1.547,00
148) SONDA URETRAL Nº 10 (SONDA DE ALÍVIO)	3	500 Unidades	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 665,00
149) SONDA URETRAL Nº 12 (SONDA DE ALÍVIO)	3	26.150 Unidades	R\$ 1,28 (un)	-	R\$ 1,28	R\$ 33.472,00
150) SONDA URETRAL Nº 14 (SONDA DE ALÍVIO)	3	490 Unidades	R\$ 1,34 (un)	-	R\$ 1,34	R\$ 656,60
151) SONDA URETRAL Nº 16 (SONDA DE ALÍVIO)	3	450 Unidades	R\$ 1,41 (un)	-	R\$ 1,41	R\$ 634,50
152) SWAB EM TUBO ESTÉRIL	3	180 Pacotes	R\$ 131,39 (un)	-	R\$ 131,39	R\$ 23.650,20
153) TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, USO ORAL, RETAL E AXILAR	3	350 Unidades	R\$ 15,54 (un)	-	R\$ 15,54	R\$ 5.439,00
154) TERMÔMETRO CLÍNICO EM VIDRO PADRÃO PARA TERMÔMETRO TIPO CAPILAR	3	350 Unidades	R\$ 77,65 (un)	-	R\$ 77,65	R\$ 27.177,50
155) TOUCA DESCARTÁVEL TIPO TURBANTE.	3	3.000 Pacotes	R\$ 18,61 (un)	-	R\$ 18,61	R\$ 55.830,00
156) UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO (COM EXTENSÃO)	3	150 Unidades	R\$ 25,16 (un)	-	R\$ 25,16	R\$ 3.774,00
157) MANGUEIRA TRAQUEIA EM SILICONE TAMANHO 22 X 1200MM	3	80 Unidades	R\$ 36,85 (un)	-	R\$ 36,85	R\$ 2.948,00
158) PLACA TERMOPLÁSTICA LISA DE BAIXA TEMPERATURA (70°C À 75°C), NAS DIMENSÕES 31X46X1.6MM, PARA CONFECCÃO DE ÓRTESES.	4	50 Unidades	R\$ 343,44 (un)	-	R\$ 343,44	R\$ 17.172,00
159) TESOURA FOTE PARA TERMOPLÁSTICO, CONFECCIONADA EM CR OMO E BANHADA DUPLAMENTE EM NÍQUEL. MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO TOTAL.	3	6 Unidades	R\$ 116,73 (un)	-	R\$ 116,73	R\$ 700,38



160) LUVA DE SEGURANÇA	3	5 Pares	R\$ 137,46 (un)	-	R\$ 137,46	R\$ 687,30
161) PARAFINA EM BARRA, EMBALADA EM SACO DE 1KG, COMPOSTA DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS SATURADOS, MISTURA DE HIDROCARBONETOS PARAFÍNICOS COM BAIXO PERCENTUAL DE HIDROCARBONETO, POLIAROMÁTICO PONTO DE FUSÃO ENTRE 49 E 52 GRAUS CENTÍGRADOS.	3	15 Embalagens	R\$ 82,30 (un)	-	R\$ 82,30	R\$ 1.234,50

Valor Global: R\$ 6.885.267,61

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA				
Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)		Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 7,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15
Quantidade	Descrição			Observação
60 Pacotes	DESCARTÁVEL; FORMATO CONVENCIONAL LISO; COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CM DE COMPRIMENTO, 1,4CM DE LARGURA E 0,5 MM DE ESPESSURA; DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 7,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Filtros Utilizados: Período: 21/07/2022 à 17/01/2023; Palavra Chave: ABAIXADOR DE LINGUA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data:	03/10/2022 09:00
Objeto:	Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalar para suprir as necessidades do Hospital Municipal e demais Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde do município de Miraima – CE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Abaixador Língua - Abaixador Língua Material: Madeira , Tipo: Descartável , Comprimento: 14 CM, Formato: Tipo Espátula , Largura: 1,50 CM, Espessura: 2 M	Identificação:	NºPregão:102022 / UASG:981263
CatMat:	348807 - ABAIXADOR LÍNGUA	Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	98
		Unidade:	Pacote 100 UN
		UF:	CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.951.664/0001-86	HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 6,02
Marca: THEOTO				
Fabricante: THEOTO				
Modelo: THEOTO				
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA – ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Solonópole	RUA DO COMERCIO, SN	(85) 8134-5039	hospmaia@gmail.com
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA			R\$ 6,83
* VENCEDOR *				
Marca: THEOTO				
Fabricante: THEOTO				
Modelo: THEOTO				
Descrição: Abaixador Língua Material: Madeira , Tipo: Descartável , Comprimento: 14 CM, Formato: Tipo Espátula , Largura: 1,50 CM, Espessura: 2 M				

